

דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שוורץ שליט"א

עלון 62 - תמוז 2 תשפ'

חודש החטא, העונש והתיקון

בט' תמוז היו שיחות ברק עם ערפאת שבהם הובטחו לו כמעט כל שטחי הגדה, ונכשלו השיחות ביי"ז תמוז.

ט"ו תמוז פטירת אור החיים הקדוש, אשר בפירושו (במדבר כד, יז) מזכיר על כך ש"רומילוס" ימית במלחמה את משיח בן יוסף, ולא כותב "ארמילוס" כיתר המחברים, ומפליא הדבר, שדווקא על קברו התפללו גדולי ישראל בזמן ש"רומל" מפקד הצבא הנאצי עמד לכבוש את ארץ ישראל, ונענו.

מבצע אנטבה ב' תמוז, מגלה את הכתוב בפרשת בלק על אחרית הימים "ישראל עושה חיל". כמו שכתוב בחז"ל שבביתר כבתה קרן ישראל ולא תחזור עד ימות משיח, וקעת שחזור קרן ישראל הרי זה מורה על זמן התיקון.

התבוננות במשמעות התקופה, תקופת הרנסנס, צפת, הקבלה והשו"ע

כתוב (דברים לבי ז') "זכר ימות עולם בינו שנות דור ודור..." וכן כתוב "כי אם בואת יתהלל המתהלל השכל וידע אותי..." מכאן אנו למדים על החיוב ללמוד את העבר, וזה מסייע לנו להבין את ההווה: "זכר ימות עולם..." ואז נוכל: "...בינו שנות דור ודור..."

תקופתנו היא תקופת אחרית הימים, תיקון העולם לקראת ביאת משיח, ההיסטוריה מחולקת לחלוקות שונות, אחת החלוקות היא שמחלקים את ההיסטוריה ליום, והתקופה של מאות השנים האחרונות, היא כנגד הזמן שאחרי חצות הלילה, "תיקון חצות" עורכים בשעה זו, הלילה מתחיל לפנות עצמו לקראת היום, ולכן לפי הקבלה מחצות ואילך מתחיל "זמן ברכות השחר" של האלף השישי. ונשים לב למאורעות המרכזיים שהחלו מתחילת התקופה: גירוש ספרד, ובנין צפת, – שם החל התיקון ליהודים, (וכבר אמרו ש"צפת" בגימטריא "תקע" על שם "תקע בשופר גדול לחרותינו" שופרה של צפת כמו הכריז על תחילתו של תהליך), שם היה רבנו האר"י שגילה והרחיב הרבה את תורת הסוד, ומאז התפשטה תורת הקבלה הרבה יותר, כמו שנאמר שעל ידי לימוד תורת הסוד יצאו מהגלות, ורבנו יוסף קארו מחבר השולחן ערוך, על פי מנהגי גלות ישמעאל, שנוספו עליו דברי הרמ"א שהביא את מנהגי היהודים בגלות רומי, וכפי שהתבטא רבי יצחק הוטנר שהיה זה כעין קבלת תורה מחודשת בכך שעם ישראל קיבל על עמו לחיות על פי השולחן ערוך, (ראה בספר רבנו שליט"א "השולחן ערוך ונושאי כליו"), ושם גם גמרה גלות האיסלם את עיקר תיקונה בשובה לארץ ישראל. ומאז המשיך עיקר התיקון ליהודים שבגלות רומי, וכמו שנתבאר בהרחבה בחיבור של רבנו שליט"א "עם ושבטים".

אז גם היה גילוי אמריקה, והרנסנס, שהם היוו את תחילת התיקון לעולם כולו. ונבאר את הדברים. חז"ל אמרו, (מגילה ו, א): "קסרי וירושלים אם יאמר לך אדם חרבו שתייהן אל תאמן ישבו שתייהן אל תאמן

חודש תמוז, שם החודש הוא שם גויי על שם אליל המוות הבבלי, וכמו שאמרו חז"ל ששמות החדשים עלו עמם מבבל, אך גם לנו יש משמעות בשם זה, וכמו שדרשו אותו בנוטריקון תשובה מ'משמש ו'בא ז'מנה.

חודש זה הוא גם חודש החטא, והעונש, והתיקון.

החטא.

חודש תמוז כולו היה זמן הליכת המרגלים, שיצאו בכ"ט סיוון והגיעו בט' באב, גם חטא העגל היה בט"ז תמוז, אמנם עיקר השפעת חטא העגל לדורות היתה כאשר היה צורך לשבור את הלוחות, כי הלוחות השניות היו שונות מהראשונות שהיו נוגעות לכל העולם, וזה בגלל חטא העגל שהביא את הנצרות והאיסלם בהיותו חצי שור וחצי חמור. וכמו שנתבאר למעלה. וכן בבית הראשון נאמר "הַיְיִשִּׁים יִשְׁבְּוֹת מִבְּכוֹת אֶת הַתְּמוּזִי", יחזקאל ח' יד', וכן בחופש לדאבוננו רבים יוצאים לחו"ל.

העונש

העונש לעם ישראל בחורבן ירושלים שהביא אחריו את חורבן הבית וגלות בבל תחת האיסלם, וגלות רומי תחת הנצרות. לפי הבבלי הראשון היה בט' תמוז, והשני ביי"ז, ולפי הירושלמי שניהם היו ביי"ז.

מלחמת לבנון השנייה התחילה ביי"ז תמוז אחר חטיפת גלעד שליט בכ"ט סיון בעזה, וחטיפת אלדד רגב ואהוד גולדווטר הי"ד ללבנון, בין תאריך יציאת המרגלים ותאריך חטא העגל, (אמנם היה בזה קצת תועלת, שלמחרת פרצה מלחמת לבנון, שגרמה לביטול תוכנית ההתכנסות של וויתורים חד צדדים ביהודה ושומרון). מאורעות היסטוריים נוספים של עונשים בתמוז: שריפת התלמוד בצרפת (בב' תמוז). כליאת המהר"ם מרוטנבורג שהיה גדול הדור, הקמת מחנות ההשמדה טרבלינקה ומיידנק.

קעת בשנת תש"פ הקורונה התפרצה בחודש תמוז מאוד, הגימטריה של המילים. "חודש תמוז" יוצא בדיוק "קורונה הגל השני".

התיקון

ת'מוז מ'משמש ו'בא ז'מנה: שבירת הלוחות היו תחילת התיקון, ואז גם משה החל בתפילות עד אלול שנתקבלה תשובת עם ישראל בחלקה.

ראויה לתשומת לב העובדה שסאדם חוסיין קרא לעצמו נבוכדנצר (כמו שכתב הגר"א באדרת אליהו בפרשת בלק, שלעתיד לבוא יקום נבוכדנצר) ובנה כור אטומי להלחם בישראל וקרא לו י"ז בתמוז, כיום שנשתברו בו הלוחות בגלל חטא העגל - שהביא את שתי החורבנות והגלויות: בבל ואדום, וברחמי שמים, פוצץ הכור בידי היהודים, בזמן חג השבועות שהוא הזמן שבו נתנו עשרת הדברות שנחקקו על הלוח הראשון!

והנצרות כדברי הרמב"ם בסוף הלכות מלכים, שהם סללו דרך למשיח בכך שבטלו את האלילות, אבל הם צינורות מקולקלים. והתיקון לחטא העגל שהיה בלוחות השניות היה רק תיקון חלקי כי הוא היה מלוחות שחצב משה המתייחסים לישראל דוקא, והדברות היו בעיקר לישראל, וכפי שאפשר לראות מענינם, שבלוחות הראשונות מצות השבת מוזכרת כמצוה שהיא זכרון למעשה בראשית, וכמבואר בפסיקתא (פרק כג) שגם הגויים מצווים בענין זה, וגם לא מוזכר "לא תתאוה" שגוי לא מצווה על זה, וכמו שכתב האבן עזרא (שמות כ) שגוי לא יכול להבין את זה, אבל הלוחות השניות הם לוחות שמשתייכות לעם ישראל בייחוד, ולכן השבת נזכרת בהם רק כזכר ליציאת מצרים, ואמנם, כל העולם צריך להיות שייך לכבוד ה' ולמצוותיו, ולעמיד לבוא (ישעיהו יא' ט') "כִּי מְלֶאכֶה הָאָרֶץ דַּעַה אֶת הַשָּׁמַיִם כְּמַיִם לַיָּם מְכֻסִּים", לכן כאשר יתקן העולם ככתוב (צפניה ג' ט') "כִּי אֶזְכְּרֶה אֶת עַמִּי שְׁפֹת בְּרִירָה לְקָרָא כְּלָם בְּשֵׁם הַשָּׁמַיִם לְעִבְדוֹ שְׂכָם אֲזוּד". יחזרו גם הלוחות הראשונות אולי לא יחזרו הם עצמם רק מהותם, כלוחות אונברסליות כלליות, או אולי ישעשה נס והם ייצמדו מחדש.

עניני התקופה – המהומות בעקבות מותו של שחור העור, והתפקיד בתהליך אחרית הימים

חכמים אמרו (אבות ב, ט): אי זהו חכם הרואה את הנוֹלָד. ובבבא בתרא (יב, א) נאמר שהנבואה לא פסקה מהחכמים. ועל עניני המשיח נאמר בשם הגר"א (בראשית מב' ח'): "וַיִּכְרַר יוֹסֵף אֶת אָזְנוֹ וְהָם לֹא הִכְרָהוּ" שבכל דור משיח בן יוסף מכיר ומוכן לקראת הגאולה, והדור לא מתבונן וזה מעכב את הגאולה, לכן יש חובה להתבונן ולראות את מעשי ה' לקראת הגאולה.

תפקידה של אמריקה – "עשיו מתוקן"

אמריקה היא מלכות חסד, והיא "עשיו המתוקן", נאמר (מלאכי א' ב'): "...הֲלֹא אֲזוּ עֲשִׂיו לְיַעֲקֹב...". אחווה זו נועדה בעיקרה בשביל להיות עזר ליעקב אחיו, וכמו שנאמר (בראשית לג, יב) "וַיֹּאמֶר יַסְעֶה וְנִלְכְּהָ וְאִלְכְּהָ לְנֹדָדָךְ" ומפרש רש"י: "טובה זו אעשה לך שאאריך ימי מהלכתי ללכת לאט כאשר אתה צריך, וזהו לְנֹדָדָךְ, בשוה לך". ויעקב אמר לו (שם, יד) "וַיַּעֲבֹר יָא אֲדֹנָי לִפְנֵי עֲבָדוֹ וְאָנֹכִי אֶתְהַלְכֶה לְאִטִּי לְרַגְלֵי הַמְּלֹאכָה...", והכוונה כמוש"כ חז"ל לעתיד לבוא ימות המשיח, וכעת שאנו הולכים ומתקרבים לימות המשיח מתקיים ייעוד זה של עשיו, להיות סיוע ועזר ליעקב. אמריקה שנתגלתה באותה תקופה בה ישראל נרדפו וגורשו מספרד, והיתה מקלט לבורחים מספרד, נוסדה בה מדינת ארצות הברית, המשמשת בימינו כאח תאום למדינת ישראל, כמו שעשו היה ראוי להיות עזר ליעקב, הגר"א כותב שיצחק אותיות קצ - חי, הוא ראה ברוח קדשו את עשו המסייע ליעקב לכן רצה לברכו. ואכן בימינו ארצות הברית המעצמה החשובה בעולם ומסייעת למדינת ישראל בכל דבר עד שכאילו קיומה של המדינה תלויה ממש בארצות הברית.

המהומות באמריקה נגד הריגת שחור העור ומשמעותם באספקלריא תורנית

חרבה קסרי וישבה ירושלים חרבה ירושלים וישבה קסרי תאמן שנאמר אמלאה החרבה אם מליאה זו חרבה זו אם מליאה זו חרבה זו רב נחמן בר יצחק אמר מהכא (בראשית כה' כג') "...וְלֹאִם מְלֹאִם יֵאָמֵן...". קיסרי וירושלים הן ניגוד, קיסרי היה מקום מושב השלטון הרומי בארץ ישראל, כשהרומאים קיבלו את דת הנצרות הם הרסו את היהדות בארץ. ולהפך בימינו שעם ישראל חוזר לארצו, הנצרות הולכת ודועכת. והנה עד הרנסנס, הכנסייה שלטה בכיפה, ומצב היהודים תחת שלטונה, היה קשה רוחנית וגשמית, הרנסנס שינה את המציאות ואז החל השחרור מסמכות הכנסייה. וזה הביא גם להחלשות שלטון האיסלם, לכן זה היה תחילת התיקון. שבעקבותיו באו כל שאר התיקונים שיבוארו בהמשך. בעקבות הרנסנס באה המהפכה הצרפתית שלחמה בשלטון הכנסייה וחרתה על דגלה שוויון לכל העמים כולל היהודים ואחרי כן בעקבות זאת האומות הסכימו לשיבתנו בארץ. וזה היה תיקון לעם ישראל שהיה צריך לצורך תיקונו בגלל חטא העגל להיות משועבד לעמים הנוצרים והמוסלמים, ושמואל אמר וכן פסק הרמב"ם, שא"ל ב"ן העולם הזה לימות המשיח אלא שעבוד מלכויות בלבד, וכל התהליך הזה מקל ומסיר את שיעבוד המלכויות, ומבואר בראש השנה (יח, ב) שבזמן שיש שלום יהפכו הצומות לששון ולשמחה, ופירש רש"י שם, ששלום היינו שאין יד עכו"ם תקיפה על ישראל. הרי שהשחרור משעבוד מלכויות הוא חלק חשוב בתהליך הגאולה.

[נראה את הגימטריות: הגימטריא של המילה הרנסנס, 425 ובגימטריא משיח בן דוד 424. ואף התרגום של המילה רנסנס, בלשון הקודש הוא "התחיה" שהיא בגימטריא 428 הדומה לגימטריה של המילים המשיח בן דוד .. 429 שאז התחיל תהליך אחרית הימים].

הלוחות לפי ציורו של מיכאל אנג'לו

בזה נבין דבר פלאי, מדוע ציור לוחות הברית שעליהם גדלו ילדי ישראל, וכן ברוב בתי הכנסת, הם כפי שצייר מיכאל אנג'לו שחי בתקופת הרנסנס, (שהלוחות מסתיימים למעלה בעיגול), אמנם יש בזה ענין חשוב שזה מבליט את משמעות שני הלוחות שהם גם שנים וגם אחד, (הלוח הראשון כנגד בן אדם למקום, והשני כנגד בן אדם לחבירו, ואין זה שני ענינים, אלא בעיקרם הם דבר אחד). אבל למה הקב"ה סובב שיהיה בעולם הלוחות לפי הציור של גוי, יתכן לומר שרצה הקב"ה ללמדנו שגם ללוחות הקדושות יש קשר לעולם כולו, כמו שנאמר (שבת פח, ב) שעשרת הדברות נשמעו בשבעים לשון, ומבואר במדרש שזה היה בכדי שכל אומה תשמע בלשונה. ומובן יותר למה זה נרמז שהציור של הלוחות הוא על ידי אדם שהוא מסמליה של תקופת הרנסנס.

הלוחות הראשונות והשניות

התיקון האחרון אכן יהיה כאשר הלוחות הראשונות שנשברו בעקבות חטא העגל יחזרו למקומם, היינו שהם יהיו עבור כל העולם כדברי חז"ל, ולא רק לישראל, שהרי חטא העגל הביא את הגלות תחת הנוצרים והמוסלמים, וכדברי הזוהר שהעגל היה חצוי שור וחציו חמור, וביאר בספר התמונה (הובא בילקוט ראובני בפרשת כי תשא) שזה רומז על עשו, וחציו חמור הרומז על ישמעאל, שהכתרים שנתנו לישראל כתב הרמח"ל בגלל אמירת נעשה ניטל מעשו כתרו ומעלתו, ובאמירת נשמע ניטל מישמעאל כתרו ומעלתו, ובגלל חטא העגל באו האסלם

בְּרוּרָה לְקָרָא כָּלָם בְּשֵׁם הַשֵּׁם לְעֵבְדוֹ עִיכָם אֲזוּדִי,
 ויש לשים לב למה שנרמז בפסוק שלאחריו: **"מִיַּעֲבָר**
לְנִהְרֵי כּוֹשׁ עֲתָרֵי בַת פּוּצֵי יוֹבְלָן מִנְּזוּתָי." שגם כוש
 יצטרף להביא מנחה לה'.

תקופתנו - תקופת התיקון, התחלה והכנה לימות המשיח

הרמב"ם בהלכות מלכים (יב, ד) מתאר לנו את ימות
 המשיח ואת ענינם.

**"לא נתאוו החכמים והנביאים ימות המשיח. לא כדי
 שישלטו על כל העולם. ולא כדי שירדו בעכו"ם. ולא כדי
 שינשאו אותם העמים. ולא כדי לאכול ולשתות ולשמוח.
 אלא כדי שיהיו פנוין בתורה וחכמתה. ולא יהיה להם נוגש
 ומבטל. כדי שיזכו לחיי העולם הבא..."**

ובאותו הזמן לא יהיה שם לא רעב ולא מלחמה, ולא
 קנאה ותחרות, שהטובה תהיה מושפעת הרבה, וכל
 המעדנים מצויין כעפר, ולא יהיה עסק כל העולם אלא
 לדעת את ה' בלבד, ולפיכך יהיו ישראל חכמים גדולים
 ויודעים דברים הסתומים וישיגו דעת בוראם כפי כח
 האדם, שנאמר (ישעיהו יא' טו) **"כי מלאה הארץ דעה את
 ה' כמים לים מכסים"**.

וזה מבאר לנו עוד תיקון, שבגלל חטא עץ הדעת, היתה
 גזירת (בראשית ג' יט) **"בְּזַעַת אֲפִיךָ תֹאכַל לֶחֶם"**,
 ובזמננו המהפכה התעשייתית הקלה על האדם מאד
 וממעטת את הגזירה, גם הלחם בימינו נדחק בעיקר
 לסעודות מצוה, והמעדנים מצויים כעפר, וזה מורה
 שאנחנו מתקרבים לזמן התיקון הגלוסקאות שנאמר:
 שיצמחו בימות המשיח, מבאר הרמב"ם שהכוונה שיהיה
 קל להשיג כאילו צמחו מאליהם, במאפייט אנגיל
 בירושלים היא דוגמה לכך, גרעיני חיטה נכנסים לטחנת
 הקמח ובצינור מעל הכביש מובל הקמח למאפייה
 ויוצאים לחמים ולחמניות.

גם השואה היתה כנראה חלק מהתיקון האחרון, כמו
 שכתב בעל התולדות רבי יעקב יוסף מפולנאה שבשנת
 תשי"א יגמר חטא העגל, והוא היה זמן ההחלטה לפתרון
 הסופי ר"ל. מחנות ההשמדה היו בעיקר על אדמת פולין,
 אולי זה היה בעיקר שם כי אמרו היהודים "פן –לין" פה
 נלין עד בא המשיח, וגם היא הייתה לב היהדות בתקופה
 ההיא. מאז ארץ ישראל הפכה להיות מרכז היהדות, וזה
 גם הביא להקמת שלטון ליהודים.

ואחרי השואה קיבלו שאר התיקונים חיזוק, המחשב
 הדיגיטלי שהוא בימינו דבר מרכזי בכל ענין, ככתוב
 (משלי ט"ז): **"מִיְקוֹר חַיִּים שִׁיכֵל בְּעֵלְיוֹ" - ראשי תיבות**
מחשב, הומצא בשנת תשי"ח באותה עת השתחררו ארצות
רבות מעול האימפריה הבריטית ולבסוף גם מהצרפתים,
ובשנת תשי"ן חצות היום, ברית וורשה התפוררה, ולאחרי
כן בשנת תשנ"ב ברית המועצות התפוררה והמדינות נעשו
עצמאיות.

לכאורה, למה להתעניין בכל זה, הרי כתוב (דברים יח,
 יג) **"תָּבִיבִים תִּהְיֶינָה, עַם ה' אֲכַלְיָהוּ"**, ורש"י מפרש (על פי
 חז"ל) שהכוונה להתהלך עמו בתמימות, שלא לחקור אחר
 העתידות, וכן כתב הרמב"ם בענייני המשיח, שכל
 הענינים שיהיו בימות המשיח לא נדע איך יהיו עד שיהיו,
 ושאינן להאריך בענינים אלו? אך כפי האמור בפתיחה,

המהומות שקורות הם הזדמנות לאלו הרוצים לנגח את
 אמריקה, כי רציחות בעולם על רקע גזעני הוא דבר
 שקיים בכל יום וכמעט בכל רגע, אך המטרה של מארגני
 ההפגנות היא לפגוע הן בכבוד ארצות הברית והן
 בטרומפ בתקוותם שאולי זה יכריע את הבחירות
 שבפתח.

נקודה למחשבה: קשה שלא לשים לב לדמיון הרב שבין
 ארצות הברית לישראל, לאמריקה בעיה עם הצבעונים,
 ולישראל עם הערבים, ובין מה שנעשה לנתניהו ובין
 הנעשה לטרומפ. ישראל וארצות הברית סובלות מבית
 המשפט בהאג בגלל תביעות פגיעה בזכויות אדם וגם כך
 ישראל, אף שהם המקפידות כמעט יותר מכל מדינה
 אחרת בזה. בית המשפט בהאג צבוע מאד, שהרי כמה
 מדינות שמפירות ברגל גסה את זכויות האדם הם חברי
 כבוד שם, וישראל וארצות הברית ננזפות בלי סוף על
 פגיעה בזכויות האדם בשעה שהם אלו שנוהרים בזה יותר
 מכולם, טראמפ הודיע על תגובה נגדם, ונתניהו בנאום
 ה"אני המאשים" שלו הזכיר את אמיל זולא וויקטור
 הוגו, שהם האשימו את בתי המשפט הצרפתיים במשפט
 דרייפוס, שתי המדינות נענשות בגלל שאף הן חטאו
 באותם החטאים! וככתוב (שמות כא' טז) **"וְיָגֵב אִישׁ**
וּמִכְרוֹ... מוֹת יוֹמָתוֹ" מדינת ישראל גנבה ילדים ומכרה
 לאימוץ, אמריקה הייתה בנויה בחלק הדרומי על עבדות,
 עבדים כושים שנגנבו. תיקון חלקי כבר התחיל בשחרור
 העבדים אחרי מלחמה קשה בין הדרום לבין הצפון רק
 בגלל העבדות. אמנם האפליה נגד הכושים בוטלה רק לפני
 כשישים שנה ובזמן האחרון היה אף נשיא שחור, וכעת
 התיקון הולך וממשיך. ואנו רואים כיצד **"...וְהָאֱלֹהִים**
יִבְקֹשׁ אֶת יְרֵדָף" (קהלת ג' טו).

תיקון העבדות - חלק מתהליך אחרית הימים

לקראת תהליך אחרית הימים, אנו רואים כיצד
 נתקנים הרבה ענינים שהיו מקולקלים ומקוללים, לעיל
 הבאנו לגבי קללות האשה שהולכות ונתקנות, וגם ענין
 שיעבוד מלכויות, ובני חם והעבדות.

בני חם, נח קילל את כנען שיהיו עבדים, לא היה זה
 עונש גרידא אלא דרך תיקון, וגם אלו ששלטו בהם למדו
 אותם דרך ארץ ומנהגים אנושיים, כמו שלא לאכול בשר
 אדם, וגם צמצמו את האלימות שהיתה בהם. אבל, היחס
 אליהם היה מחפיר, עד שמצאנו באחד מהקדמונים
 שהתבטא שהעבד הכושי הוא יצור שבין האדם לקוף,
 וכנראה שכך היה היחס אליהם אז, שאם לא כך קשה
 להבין איך התייחס אליו כך. (יתכן אולי כי חלק מענין
 מצוות (ויקרא כה' מו) **"... לְעַלְמֵם תֵּעָבְדוּ..."**, בגלל
 שעיקר העבדים היו כנענים, שנצרכים לתיקון העבדות,
 ולכן גזרה בהם התורה יעבדו בהם לעולם). ומאידך לא
 כך היה היחס אליהם בעם ישראל, וטבי עבדו של רבן
 גמליאל יוכיח, שהתייחסו אליו בכבוד, עד שאנו למידיים
 ממנו הלכה.

ואחר מכן התחיל ענין התיקון גם לגבי הכושים, שהחל
 במלחמת הצפון והדרום בארצות הברית על ביטול
 העבדות, ונשלם בשנים האחרונות עם ביטול האפרטהייד,
 ונתינת שוויון זכויות, וכן ההפגנות והמחאות שבכל
 העולם על כך עם הריגת כושי בידי שוטר לבן מוסיפות
 לתיקון טובת השוויון של שחורי העור, וכל זה לקראת
 התיקון הגדול, לקראת זה שיעבדו כולם את ה' בשווה,
 כמו שכתוב (צפניה ג, ט-י) **"כִּי אֶזְכְּרֶנְךָ אֶל עַמִּים שְׂפָה**

אֶל-עַמִּים, שִׁפָּה בְּרוּרָה, לְקָרָא כָּלֶם בְּשֵׁם ה' לְעַבְדּוֹ
שִׁכְּם אֲזוֹרִי. וְכָל אֶחָד יִקְבַּל אֶת מִקוּמוֹ בְּשִׁבִיל לְקָרוֹא
בְּשֵׁם ה'.

הקב"ה מוביל את העולם לקראת התיקון הגדול של
אחרית הימים, והרבה ממאורעות הזמן הם חלק מתהליך
אחרית הימים. וראה לקמן מה שהארכנו בזה.

הקורונה והכתר והעטרה

גם הקורונה חלק מתהליך אחרית הימים. הקורונה
בעברית היא גם כתר וגם עטרה, במעמד הר סיני היה גם
"כתר" שנתנו לכל אחד מישראל שני כתרים בגלל הנעשה
ונשמע, שניטלו מעשו וישמעאל, ו"עטרה" שעטרו בזה את
הקב"ה וחטא העגל ביטל אותם, פרה אדומה מכפרת על
חטא העגל, המילה עטרה עם הכולל בגימטריא פרה,
שהוחזרה לישראל העטרה בלוחות שניות, אבל לא הכתר
לישראל, וגם בקבלת תורה מאהבה שהיה אחר נס פורים
בגלל הפור שהטיל המן, פור בגימטריא בעטרה. הכפרה
הייתה כדברי המדרש ייסורים [האדום הוא סמל לכך
כדברי הגמרא בחגיגה שיסורי העניות לישראל נמשלים
לרצועה אדומה על סוס לבן, אף שהלבן הוא סמל לטהרה
בכל זאת הייסורים מוסיפים לישראל. והמדרש מבאר את
פרה אדומה על הגלויות, "פרה זו מצרים, אדומה זו בבל,
תמימה זו מדי... (במדבר יט' ט') וְאֶסְפָּא אִישׁ טְהוֹר..."
זה הקב"ה, את אפר הפרה אלו הגלויות, והניח אותן
מחוץ למחנה, במקום טהור זו ירושלים. (ואפשר שיש כאן
רמז מה שכיום בהר ציון ב"מרתף השואה" נטמן אפר
הנשרפים היי"ד) הכתר יוחזר לישראל בסוף התיקון.

בשבועות שקורים פרשת פרה אדומה היתה התפרצות
חזקה יותר, כך היה באדר בשבת פרה היא כי תשא שבה
כתוב חטא העגל. וכך בפרשת חקת בחודש תמוז. במדרש
שיר השירים נאמר שתהיה מגיפה גדולה בעולם לפני
ביאת המשיח המילה הקורונה בגימטריא בוא המשיח,
המגפה פגעה קשה בכלכלת העולם, וכתוב בגמרא אין בין
דוד בא עד שתכלה פרוטה מהכיס. סגירת בתי כנסת
מחדש כמו שהביאו מהרמח"ל במאמר הגאולה שלפני
פתיחת השער הגדול הוא ביהמ"ק יסגרו החלונות
הקטנים שהם בתי הכנסת.

**המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!
ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים
ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169**

לעילוי נשמת מִישָׁה בֵּן תַּמָּרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 052-718-9446, 058-325-8278

ספרי רבנו על המדף: 1. ציון בית חיינו – חלק א', 2. ציון
בית חיינו – חלק ב', 3. אבלות החורבן – הלכה, 4. אבלות
החורבן – השקפה 5. עלונים "דבר חודש בחודשו"
ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר.
להשיג את הספרים בחנות "יש כיוו" [סריגת שוורץ],
מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר
למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלונים לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל
– איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com

חובה להתבונן במעשי ה' בעבר ובהווה. על האדם להרגיש
כאילו הוא נמצא ברכבת שמונהגת על ידי הבורא וכשהיא
עוברת במקום חדש הוא מסתכל החוצה לראות מה יש
סביבו.

קורח ותיקוני אחרית הימים

קורח מסמל את התיקון של אחרית הימים, האר"י
הקדוש כבר אמר: (תהלים צ"ב יג) "צַדִּיק, כְּתָמָר
יִפְרֹז... " סופי תיבות קרח, ובילקוט ראובני מבאר שמה
שנרמז בסופי תיבות, מרמז שלסוף יהיה לו תיקון. נאמר
(שמואל א' ב' ו') "...בוֹרֵיד שְׂאוּל, וַיַּעַל", ודרשו חז"ל
(סנהדרין קח, א): "רבי אליעזר אומר: עליהם הוא אומר
(שם) "ה' מְבִיט וּמְזַזֶה; בּוֹרֵיד שְׂאוּל, וַיַּעַל" שיש להם
חלק לעולם הבא.

מבואר בחז"ל שקורח ראה אבל לא ראה נכון, ונראה
שכמה דברים ראה קורח לימים רחוקים, וחלק ממה
שראה מתקיים לעינינו.

קורח אמר: (במדבר טז' ג') "...כָּל-הָעֵדָה כָּלֶם
קָדְשִׁים...", ובדברים אלו היה אכן צדק, רק בדבריו
"וּבְדוֹעַ תִּתְנֶשְׂאוּ..." לא צדק, כי כל אחד צריך להיות
במעמד כפי רצון ה', ואשר יבחר הוא הקדוש, וגם לא צדק
כי יש מעמדות מכח מעשי האדם, כמו שממזר ת"ח קודם
לכהן גדול עם הארץ, אבל עצם הענין ש"כָּלֶם...
קָדְשִׁים..." שכל אחד יש לו מקום, יש לזה צדק, ובזמננו
הקב"ה סיבב שרוב העולם נוהג בדמוקרטיה שהיא נותנת
מקום לכולם, וכל אחד מוצא את מקומו להשפיע, וקולו
של הנשיא שווה בקלפי לקולו של הבזוי והפחות שבעם,
והמושג "כָּלֶם קָדְשִׁים" מקבל משמעות עמוקה יותר, כי
כל אחד יש בכוחו להשפיע ולשנות בעולם,

גם קורח טען על "טלית שכולה תכלת
שפטורה מציצית" רמז לבנות זמנינו, בנות בית יעקב
הולכות עם גווני התכלת ובלא ציצית.. והן מקיימות את
העולם בכך שדואגות לפרנסת המשפחה והבעלים "בית
שכולו ספרים פטור ממזוזה" רמז למאגרי
המידע התורניים העצומים שבימינו המצויים במחשב
שהם כמובן בלא מזוזה..

קורח ראה דברים גדולים, אלא שעדיין לא הגיע זמנם
והוא הקדים את המאוחר להיות. קורח בא גם מכח
אשתו, ועליה אמרו חז"ל ואולת בידה תהרסנה זה אשתו
של קורח, וזה ענין של מעמד האשה, שבעיקרו הוא ענין
נכון וחשוב, שהרי הקב"ה סיבב שקללת "כָּלֶם...
קָדְשִׁים..." (בראשית ג' טז') כמעט ואיננה, הקב"ה נתן בלב
בני האדם להמציא אופנים של לידה קלה יותר, גם קללת
"...וְהוּא, וַיִּשְׁלַח-בָּרַךְ" הולכת ונעלמת, וזה מסימני אחרית
הימים כמו שנאמר "ירמיהו לא' כא") "...נִקְבָּה תִּסּוּבָב
נְבִיִּים", אלא שבזמן קורח עדיין לא בא הזמן לזה. וגם
בזמננו יש פמיניזם, שהוא בעצם צורה מקולקלת של
תיקון האשה, כי תיקון האשה הוא בשביל שיהיה לה את
מקומה הנכון לעבודת ה', ולא חלילה למטרות אחרות.

והתיקון הזה של מעמד האשה והיחיד הוא מענין
אחרית הימים, כמו שנאמר (צפניה ג, ט) "כִּי-אֵזְרָא אֶהְפֹּךְ